ERSAT_ZTEILLISTE

ROTAST 404-E
606-E
aoq E

|

.
T

ab Mascﬁ.— Nr 100‘I

ab Masch-Nr, 1521

St

A GRARTECHNIK

NIEMEYER Agrartechnik GmbH
- Ersatzteillager -
D-48477 Horstel-Riesenbeck, Hansestr. 1
Tel. 05454 / 910-191 @d. 792
Fax 05454 / 910-282



Einsatz Einsatzanleitung

ROTAST an Dreipunktgestidnge anbauen. Die Unter-
lenker milssen beide gleichen Bodenabstand haben und
seitlich starrgestellt sein, um ein Hin- und Herpendeln des
Streuers zu vermeiden. Dann Gelenkwelle aufschieben.
Die Streuscheibe soll waagerecht zum Boden liegen oder
leicht nach hinten geneigt sein. Bodenabstand der Streu-
scheibe 70 cm. '

Steht der Hebel an der Skala zur Mengeneinstellung auf 0,
muB im Trichter der Schlitz vollstindig geschlossen sein. 3ch|euder.D|'jngerstreuer
Ist das nicht der Fall, ist mittels SpannschloB einmalig

nachzuregulieren. Dann SpannschloB mittels Kontermut-

ter sichern. Gelenkwelle aufschieben, Sicherungs-
schraube anziehen, Kettchen des Schutzrohres am Rah-
men (z. B. Tragzapfenhalter) befestigen.

Nach dem ersten Anbau ROTAST vorsichtig
anheben und Gelenkwellenldnge priifen.
Achtung — Bruchgefahr (ist die Gelenkwelle im

ausgehobenen Zustand zu lang, kdnnte Getrie- 404 E = 606 E = 808 E

bebruch entstehen).

Trichter erst unmittelbar vor Gebrauch fiillen, unnétiges
Festbacken des Dingers wird dadurch vermieden.

Pflege

Dosierscheibe von Zeit zu Zeit, spitestens jedoch nach
Saisonende abnehmen und reinigen.

Jahrlich Getriebet| wechseln (0'5 l). Die @lablaBschraube H. NIEMEYER SOHNE GMBH & CO. KG - Postfach 1165 - D-4446 Hirstel-Riesenbeck
ist unter dem Getriebe. Nach Gebrauch BROTAST mit Telefon 05454-880 - Teletex 545431 - Telex 17 545431 - Telefax 054 54-88 111
Wasser abspritzen und von anhaftenden Diingerresten
befreien.
p

Streumenge Die Streurichtung

; . Sie kann zum Seitenausgleich fiir unterschiedliche Dinger-
auf der Skala nach untenstehender Tabelle einstellen. An- sorten mittels Handhebel verstellt werden (s. Streutabelle).
schlagstiick dagegenschieben und Fligelmutter fest- Streuscheibe ca. 70 cm waagerecht iiber dem Boden.
drehen. Seitenstreuen:
Die Zahlen in der Tabelle, die durch Lagerzeit und Wetter Soll nur einseitig gestreut werden, so wird mittels Handhebel
beeinfluft werden, sind Richtwerte (kg/ha). Sie gelten fiir wie folgt eingestelit:

Streuen nach links auf ,A" — Streuen nach rechts auf ,G"
Gleichzeitig ist nur die halbe Streumenge einzustellen und die
Zapfwellendrehzahl von 540 U/min. auf ca. 400 U/min. herab-
zusetzen.

ROTAST 404E/606E/808E sveumemseiniams

Die Zahlen sind Richtwerte, die nach Diingersorte, -alter, -feuchte usw, etwas schwanken. Zwischenwerte bitte selbst schatzen.

die in der Tabelle angegebenen Zapfwellendrehzahlen.

Grobkérn. Diinger, Spurabstand ca. 11-12m | Feink&rniger Diinger, Spurabstandca. 8 m Kristalliner Diinger, Spurabstand ca.6 m

Drehzahl der Zapfwelle 540 U/min. Drehzahl der Zapfwelle 540 U/min. Drehzahl der Zapfwelle 540 U/min.
ZHB.:IYollgﬁnger%Hustri]ce:, Ka;nl;:(k?l;Nilrm Zum Beispiel: Zum Beisplel:
phoska), Superphosphat, gak. Kalk- Kalksalpeter, Harnstoff, 40er Korn-Kali Schwefelsaures Ammoniak

ammonsalpeter, Ammonsulfatsalpeter

Skala 4 6 B 10 12 Ein_stellung 4 6 8 10 12 Ein;tellung 4 6 8 10 12 Eingtellung Skala
kmsh { km/h | km/h | km/h | kmvh | f.Seitenawsgl. | knvh | km/h [ kvh | kv | kmdh | 1. Seitenausgl. | km/h | km/h | kma | kmvh | kmdh | f Seitenausgl.

1 - - - - - - - - - - 25| 16| 12| 10 8 . 1
2 741 50| 37| 30| 25 170 110| 85| 67| 55 240| 160§ 120| 95| 80O = © 'g 2
3 300 200 | 150 | 120 | 100 560( 375|280 | 225 | 185 755( 500{ 375 300 250 éll. 5 3
4 475| 315 | 240 | 190 | 160 800| 530/ 400 | 320 | 265 1175| 780 585( 465| 390 =N N 4
5 655 | 435 | 325 | 260 | 220 | |[1045( 6585| 525 | 420 | 350 1525 (1010] 760| 605 505 Eq+ 5
6 810 540 | 405 | 325 | 270 1215| 810| 610 | 485 | 405 1750|1160 B70| 695 ( 580 = 6
7 955) 635 | 480 | 380 | 320 1440 960| 720 | 575 | 480 2000 (1340(1000| 800 670 P'_EU o 7
B |1100] 735 | 550 | 440 | 370 16001065 | 800 | 640 | 535 2340|1560 (1170| 935| 780 ":-_m = 8
9 |1220] 810 | 610 | 485 | 405 1725|1145 | 860 | 690 | 575 2630|1750(1315 1050 | 875 — < 'g 9
10 |1350] 895 | 675 | 540 | 450 1860 |1240| 930 | 740 | 620 2860(1910(1430|1145| 955 10

Beim Ausstreuen von angefeuchtetem Staubdiinger ist in etwa die gleiche Mengeneinstellung wie bei kristallinem Diinger
vorzunehmen. Zum Seitenausgleich ist die Einstellung E zu wihlen.



Seitenverzeichnis der Artikel-Nummern

Artikel

Artikel

Artikel

Nr. Seite Nr. Seite iy Seite
9710.003.089 3,5 9710.003.327 3 9930.531.635 9
9710.003.155 350 9710.003.328° 7 9930.531.640 g9
9710.003.211 7 9510.010.519 9 9930.531.852 11,13
9710.u03.222 3,5 9510.010.803 9 9930.540.065 g9
9710.003.223 3,5 9510.010.806 9 9930.540.069 g
9710.003.224 3.5 9510.010.809 9 9930,540.152 9
9710.003.234 3.5 9930.500.761 g 9930.550.057 9
9710.003.237 7 9930.500.764 9 9930.551.111 9
9710.003.238 7 9930.500.792 7 9720.551.200 9
9710.003.239 7 9930.502.680 355 9930.560.201 11413
9710.003.242 7 9930.502.980 3,5 9520.560.707 3:5
9710.003.243 7 9930.503.009 9 9920.570.225 3,5
9710.003.263 7 9930.510.018 3,5 9920.570.226 3.5
9710.003.296 9 9930.510.235 345 9930.570.265 3,5
9710.003.297 9 9930.510.,303 35 9930.570.375 3D
9710.003.298 g 9930.510.306 3,5,7 9930.600.602 35
9710.003.299 g9 9930.510.413 3,5 9930.600.603 3,5
9710.003.300 9 9930.520.534 35,9 9930.610.000 1113
9710.003.309 9 9930,520.536 3,5 9930.610.015 11513
9710.003.310 5 9930.530.016 34b 9930.610.022 11,13
9710.003.311 5 9930.530,023 345 9930.610.040 11,13
9710.003.312 3,5 9930.530.028 3,6 9930.610.050 11,13
9710.003.313 3,5 9930.530.029 11,13 9930.610.175 "1
9710.003.314 7 9930.530.041 3.5 9930.610.177 13
9710.003.315 7 9930.530.044 3,6 9930.610.195 i
9710.003.317 2.0 9930,530.047 7 9930.610.197 13
9710.003.318 3.5 9930.530.056 3,5 9930.610.566 11,13
9710.003.319 3,5 9930.530.096 7411513 9930.610.600 11
9710.003.320 35 9930.530.545 7 9930.610.602 13
9710.003.321 3.5 9930.531.030 3,5 9930.610.615 11
9710.003.322 3.5 8930.531.328 9 9930.610.617 13
9710.003, 323 3.5 8930.531.518 9 9930.610.680 11,13
9710.003.324 3.5 9930.531.520 9 9930.610.702 11513
9710.003.326 3 9930.531.534 7

Seitenverzeichnis der Modell-Nummern
Mogi]] Seite MogiT] Seite MoﬂiT] Seite
AS 8 3,5 AS 22 9 RH 15 3,5
AS 10 7 AS 24 3,5
AS 21 9 AS 25 3,5







Bild

Artikel

Model)

Nr. Nr. Berienming 78-3000-004 Nr.
ROTAST 404-E
1 9710.003.326| Tragrahmen |
2 | 9930.530.044| Spannhiilse 5 x 36 DIN 1481 |
3 | 9930.520.536| Federring 16 DIN 128
4 | 9930.510.235| Sechskantmutter M 16 DIN 934 !
5 | 9710.003.155| Oberlenkerbolzen fiir Norm I/II
6 9920.570.226| Vorstecker @ 4 mm
7 | 9710.003.327| Auflageschiene
8 | 9930.502.680| Flachrundschraube M 12 x 25 DIN 603
9 | 9930.510.018| Sechskantmutter M 12 DIN 555
10 | 9930.520.534| Federring 12 DIN 128
11 | 9930.600.602| Skalenblatt 30/120 (3221)
12 | 9930.531.030| Kerbnagel 3 x 8 DIN 1476
13 | 9710.003.222| Anschlag mit Fliigelschraube AS 8
14 | 9930.502.980| Fllgelschraube M 8 x 15 DIN 316
15 | 9710.003.223| Hebelwelle
16 | 9710.003.224| Hebelbuchse mit 1 Paar Spannhiilsen
9930.530.028| Spannhiilse 6 x 30 DIN 1481
9930.530.023| Spannhiilse 3,5 x 30 DIN 1481
17 | 9710.003.317} Stellhebel AS 25
18 | 9710.003.318} Stellarm mit Schmiernippel AS 24
9930.570.265| Schmiernippel
19 | 9710.003.319| Gewindezapfen mit Spannhiiise
9930.530.041| Spannhiilse 5 x 25 DIN 1481
20 | 9520.560.707| Tellerfeder
21 9930.510.306| Sechskantmutter M 12 DIN 936
22 } 9930.600.603| Skalenblatt 30/90 (3227)
23 | 9710.003.320| Stellhebel mit Spannhilse und Kugelknopf
9930.530.056| Spannhiilse 6 x 25 DIN 1481
9930.570.375| Kugelknopf @ 32 mm
24 1 9710.003.321| Seitenstellhebel mit Kugelknopf
9930.570.375| Kugelknopf @ 32 mm
25 | 9710.003.322| Gewindebolzen
26 | 9930.510.413| Sechskantmutter M 12 DIN 982
27 | 9710.003.323| Stellstange mit Spannhiilse
9930.530.016| Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
28 | 9710.003.324| Stellstange mit Spannhiilsen
9930.530.016| Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
29 | 9710.003.313| Stellstange, links, mit Spannhiilsen
30 | 9930.530.016| Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
31 | 9920.570.225| Vorstecker § 2 mm
32 [ 9710.003.312| Stellstange, rechts (Linksgewinde), mit Spannhiilsen
33 | 9710.003.089| SpannschloB RH 15
34 | 9710.003.234| Stellstange, rechts, mit Spannhiilse und Sechskantmutter

9930.530.016
9930.510.303

Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481

Sechskantmutter M 10 DIN 936

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.



Bild-Nr. 77-3000-16




. . del]
il Mitolen Benennung 78-3000-001|  "°%¢!
ROTAST 606-E/808-E
1 9710.003.310 | Tragrahmen
9930.530.044 | Spannhiilse 5 x 36 DIN 1481
9930.510.235 | Sechskantmutter M 16 DIN 934
9930.520.536 | Federring 16 DIN 128
2 19710.003.155 | Oberlenkerbolzen fiir Norm 1/11
3 |9920.570.226 | Vorstecker § 4 mm
4 19710.003.311 | Auflageschiene mit Flachrundschrauben und Federring
5 19930.502.680 | Flachrundschraube M 12 x 25 DIN 603
6 19930.520.534 | Federring 12 DIN 128
7 19930.510.018 | Sechskantmutter M 12 DIN 555
8 |9930.600.602 | Skalenblatt 30/120 (3221)
9 |9930.531.030{ Kerbnagel 3 x 8 DIN 1476
11 19710.003.222 | Anschlag mit Fliigelschraube AS 8
12 1 9930.502.980 | Fliigelschraube M 8 x 15 DIN 316
13 [ 9710.003.223 | Hebelwelle
14 19710.003.224 | Hebelbuchse mit 1 Paar Spannhiilsen
9930.530.028 | Spannhiilse 6 x 30 DIN 1481
9930.530.023 | Spannhiilse 3,5 x 30 DIN 1481
15 19710.003.317 | Stellhebel AS 25
16 19710.003.318| Stellarm mit Schmiernippel AS 24
9930.570.265 | Schmiernippel
17 | 9710.003.319 | Gewindezapfen mit Spannhiilse
9930.530.041 | Spannhiilse 5 x 25 DIN 1481
18 |9520.560.707 | Tellerfeder
19 19930.510.306 | Sechskantmutter M 12 DIN 936
20 |9930.600.603 | Skalenblatt 30/90 (3227)
21 9710.003.320 | Stellhebel mit Spannhiilse und Kugelknopf
9930.530.056 | Spannhiilse 6 x 25 DIN 1481
9930.570.375 | Kugelknopf $ 32 mm
22 |9710.003.321 | Seitenstellhebel
9930.570.375 | Kugelknopf 32 mm
23 | 9710.003.322 | Gewindebolzen
24 1 9930.510.413 | Sechskantmutter M 12 DIN 982
25 19710.003.323 | Stellstange mit Spannhiilsen
9930.530.016 | Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
26 19710.003.324 | Stellstange mit Spannhiilsen
9930.530.016 | Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
27 |9710.003.313 Stellstange, links, mit Spannhiilsen
9930.530.016 | Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
28 19920.570.225 | Vorstecker @ 2 mm
29 19710.003.312 | Stellstange, rechts (Linksgewinde), mit Spannhiilsen
9930.530.016 | Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
30 |9710.003.089 | SpannschloB RH 15
31 |19710.003.234 | Stellstange, rechts, mit Spannhiilse und Sechskantmutter
9930.530.016 | Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481
9930.510.303 | Sechskantmutter M 10 DIN 936

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen.






Bild
Nr.

Artikel
Nr.

Benennung 78-3000-002

Model]
Nr.

R o TN & » N SR S I - I S e ™)

10

9710.003.328
9710.003.314
9710.003.315
9710.003.211
9710.003.237
9710.003.238
9710.003.239
9930.531.534

9710.003.243
9930.500.792
9930.510.306

9710.003.263

9930.530.096
9930.530.047

9710.003.242

9930. 530545

svo 334

X cavsod SaV - APl
&5 ’ _j?@}ﬁ”“ Szxﬁgﬂxw,$4f

Trichter fiir Rotast 404-E (MaB A=660 mm)
Trichter fir Rotast 606-E (MaB A=660 mm)
Trichter fiir Rotast 808-E (MaB A=760 mm)
Lagerrohr

Dosierscheibe, Mitte

Dosierscheibe, unten

Ring

Seegerring A 50 x 2 DIN 471

Dosierfliigel mit Sechskantschraube und Mutter
Sechskantschraube mit Kdrnerspitze M 12 x 40 DIN 933
Sechskantmutter M 12 DIN 936

Schleuderscheibe mit angenieteten Streufingern und
Spannhiilsen

Spannhiilse 8 x 50 DIN 1481

Spannhiilse 5 x 50 DIN 1481

Streufinger, allein
Halbrundniet 6 x 16 DIN 660

AS 10

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.



[B!fdw‘\lr F7-3000-18




Bild|  Artikel T Mode‘H
Nr. Nr. 78-3000-005 Nr.
1 9710.003.296] Getriebegehduse mit VerschluBschraube AS 21
9930.503.009| VerschluBschraube M 20 x 1,5 DIN H10
9930.551.111| Kupferdichtung § 20/30 x 2
2 | 9930.500.764| Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933
2a| 9930.520.534| Federring 10 DIN 128
3 | 9720.551.200| Abil-Dichtung (3163)
4 | 9710.003.297| Gehdusedeckel AS 22
5 | 9930.500.761| Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933
6 | 9510.010.519] Vielkeilwelle 235 mm lang
6 | 9710.003.309| Vielkeilwelle 285 mm lang
7 | 9930.531.328] PaBfeder A 8 x 7 x 30 DIN 6885
8 | 9930.550.057{ Simmerring BA 35 - 55 -~ 8
9 | 9930.531.635 Seegerring J 55 x 2 DIN 472
10 | 9930.540.069| Rillenkugellager 6006
11 | 9710.003.298| Distanzbuchse (30 mm lang)
12 | 9510.010.806| Kegelrad, 15 Zdhne (Innen P 28; Nabenldnge 32)
13 | 9510.010.809| Distanzring (10 mm lang)
14 | 9930.531.518] Seegerring A 28 x 1,5 DIN 471
15 | 9710.003.299| Vertikalwelle
16 9930.540:Z§E) Rillenkugellager 6206
17 | 9930.531.640[ Seegerring dJ 62 x 2 DIN 472
18 | 9510.010.803| Kegelrad, 20 Zd@hne
19 | 9930.531.520[ Seegerring A 30 x 1,5 DIN 471
20 | 9930.540.065| Rillenkugellager 6005

9710.003.300

Getriebe nach Bild 1-20 kompl. montiert m. Oelfiillung

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.




Bild-Nr. 78 - 0007"24

10



B;Jld Arnsllfﬂ Benenung 78-0001-0031 “?l??éfﬁ?efd
Gelenkwelle fiir Rotast 404-E
W 620 - SC 04 - 0017003 (7759)
1 9930.610.000| Aufsteckgabel 1 3/8" DIN 9611 kompl. mit Schiebestift| 10.10.00
2 9930.530.029| Spannhilse 4 x 20 DIN 1481 61.02.00
3 9930.560.201 | Druckfeder 66.01.00
4 9930.610.040| Schiebestift 65.01.00
5 9930.610.050 | Kreuzgarnitur kompl. 10.01.00
6 9930.531.852 | Sicherungsring J 22 x 1 DIN 984 62.02.00
7 9930.610.015| Rillengabel fiir Profil 00a 10.48.00
8 9930.530.096 | Spannhiilse 8 x 50 DIN 1481 61.04.01
9 9930.610.175| Profilwelle 00a, Lange 435 mm 75.06.15
10 9930.610.195| Profilrohr Oa, Lange 420 mm 75.12.15
11 9930.610.022 | Rillengabel fiir Profil OQa 10.49.00
13 9930.610.702 | Schutztrichter 83.05.06
14 9930.610.680| Gleitring 83.09.00
15 9930.610.600| Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrlange 380 mm 80.34.04
16 9930.610.615| AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldange 380 mm 80.35.04
18 9930.610.566 | Haltekette 82.36.03

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.

1



72-4000-8L “N-Pi8)

12



e | e Benennung 78-0001-0029  Tattectr
Gelenkwelle fiir Rotast 606-E/808-E
W 620 - SC 04 - 001/003 (7760)
1 19930.610.000 | Aufsteckgabel 1 3/8" DIN 9611 kompl. mit Schiebestift | 10.10.00
2 |9930.530.029 | Spannhiilse 4 x 20 DIN 1481 61.02..00
3 19930.560.201 | Druckfeder 66.01.00
4 |9930.610.040 | Schiebestift 65.01.00
5 |9930.610.050 | Kreuzgarnitur kompl. 10.01.00
6 |9930.531.852 | Sicherungsring J 22 x 1 DIN 984 62.02.00
7 19930.610.015 | Rillengabel fiir Profil 00a 10.48.00
8 |9930.530.096 | Spannhiilse 8 x 50 DIN 1481 61.04.01
9 |9930.610.177 | Profilwelle 00a, Linge 605 mm 75.06.15
10 | 9930.610.197 | Profilrohr Oa, Ldnge 590 mm 75.12.15
11 | 9930.610.022 | Rillengabel fiir Profil 0 a 10.49.00
13 | 9930.610.702 | Schutztrichter 83.05.06
14 19930.610.680 | Gleitring 83.09.00
15 19930.610.602 | Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrlange 550 mm 80.34.04
16 9930.610.617 AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 550 mm 80.35.04
18 19930.610.566 | Haltekette ' 82.36.03

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.



